Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2019                                                                                                        № 220
с. Партизанское

О внесении изменений в постановление администрации Волочаевского сельского поселения об утверждении административного регламента, по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адресов» № 109 от 31.05.2016 года
В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
             «2.7. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

   - выписка из Единого государственного реестра недвижимости записи о праве на недвижимое имущество, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

   -  разрешение на строительство (реконструкцию);

   -  разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;

   -  документ о присвоении адреса (при изменении адреса).

           Пункт 2.16.1, 2.16.2 изложить в следующей редакции:
          2.16.1. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны быть оборудованы в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, соблюдением необходимых мер безопасности, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
          2.16.2. Места, предназначенные для ознакомления с информационными материалами, оборудуются стендами, столами для оформления документов и стульями, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Пункт 5.2 дополнить следующими абзацами:

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Абзац 4 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратится представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.

Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, регулируют следующие нормативные правовые акты:

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета», № 237, 25.12.1993);

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 190-ФЗ;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 06 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036; № 27, ст. 3880);

- Федеральный закон от 28 декабря 2013 № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

-  Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская газета», № 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства РФ», 28.12.2009, № 52 (2 ч.), ст. 6626);

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

Абзац первый подраздела 2.6 раздела 2  изложить в следующей редакции:

- заявление о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации по форме; утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н).

Абзац 4 пункта 3.1.3.4 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

Административная процедура выполняется в течение пяти рабочих дней, со дня поступления письма, содержащего информацию о муниципальной услуге специалисту, ответственному за выполнение административной процедуры, подписанного главой сельского поселения.
Наименование пункта 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Подготовка постановления о присвоении, изменении и (или) аннулирование адреса объекта адресации либо решения об отказе в присвоении, изменении и (или) аннулировании адреса объекта адресации, внесение сведений в федеральную информационною адресную систему (далее ФИАС)».

Абзац 5, 6 пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

  - в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.4.1 настоящего регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного в пункте 2.4.1 настоящего регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения                                                                     Л.В. Марцева